

lerle birlikte Bizans imparatoru tarafından Dobruca bölgesine yerleştirilmiştir. Berke Han'ın Selçuklu sultanı II. İzzettin Keykavus'la akrabalığı ve Dobruca'ya yerleştirilen bu Türk kidesiyle mü-nasabetleri bilinmektedir. Nogay Han, Cengiz imparatorluğundan çıkmış olan İlhanlı Devletinin hükümdarı Hülagü'yu 1263 yılında yenme başarısı gösterdi. 1272 yılında Bizans imparatoru VIII. Mihail, kızı Eftozina'yı Nogay Han'a eş olarak verdi. Bunun üzerine Tatarlarla Bizanslıların ilişkileri bars içinde oldu. 1341 yılında Altın Orda hanı Özbek Han'ın ölümünden sonra Tatarlar Balkanlara ve Bizans Devletine olan ilgilerini kaybettiler.

Bizans'ın Kıpçak/Kuman ve Tatarlarla ilişkileri mi açıklayabilmek

Göktürk Devleti içerisinde yer alan topluluklardan biri olan Tuna Kıpçaklarının Tuna nehri'nin kuzeyine ve güneyine kitleler halinde yerleşmeleri 11. yüzyılın sonu ile 12. yüzyılın başından itibaren gerçekleşmiştir. Bizans 1087 yılından itibaren Kumanlarla bağlantı kurmuştur. 1204 yılında IV. Haçlı Seferi ile İstanbul Latinlerin eline geçince Balkanlarda oluşan otorite boşluğunu Bulgarlar ve Kumanlar doldurmuştur. II. Bulgar Devleti (1187-1396) kuran Asen sülalesi Kuman aslidir. Kumanların kitleler halinde ikinci defa Tuna'nın güneyine geçmeleri 1236 yılında Tatarların Karadeniz bölgesine yönelmesi üzerine Karadeniz'in kuzeyinden ve Macaristan yönünden gerçekleşmiştir. Kalabalık Kuman kitleleri, İstanbul Latin imparatorluğunun yanı sıra İznik imparatorluğu tarafından da istihdam edilmişlerdir. Bunun sonucu olarak Kumanlar, 13. yüzyılda Bulgarların yoğun olarak yaşadıkları Trakya ve Makedonya'ya iskan edildikleri gibi Batı Anadolu'da Menderes ovasına da yerleştirilmişlerdir. 14. yüzyılın ilk çeyreğinde de Taşoz, İmni ve Midilli adalarına Bizans tarafından Kumanlar yerleştirilmiştir. Bunun sonucu olarak 1354 yılında Gelibolu'yu alarak Rumeli'ne geçen Osmanlılar, Trakya ve Batı Anadolu'da Kuman nüfusu karşılığaştırdı.

Möğölların 13. asırda Cengiz Han önderliğinde cihan imparatorluğu kumaları ve Cengiz Han'ın 1227 yılında ölümünden sonra imparatorluğunu Cengiz Han'ın oğulları ve torunları arasında paylaşılması yeni devletler ortaya çıkartmıştır. Bu yeni devletlerden birisi Cengiz Han'ın torunları Batu Han ve Orda Han tarafından 1242 yılında kurulan Altın Orda Hanlığıdır. Bu devlet, Kumanlar, Tatarlar, Bulgar Türklerini, Hazarları, Slavları ve başka çeşitli kavimleri de içine alan Türk-Moğol Devletidir. Tarihi El-Ömerî'ye göre Moğollar, Dest-i Kıpçak bölgesine gelip burada hala çoğunlukta olan Kıpçaklarla karıştılar ve Kıpçaklaşmışlar. 1242 yılından başlayarak Tatarlar, Tuna nehri'ni geçerek Balkanlara yerleşmeye başladılar. 1250'li yıllarda Altın Orda hanı Berke Han ve yeğeni Nogay Han Müslüman olmuşlar. 1261 yılından sonra da Selçuklu tahtı mücadelelerini kaybetmiş olan II. İzzettin Keykavus, yanında Sarı Saluk'la ve kendisini destekleyen Türkmen-